

Obiect

**Lucrari de reparatie capitala in vederea adaptarii
incaperilor existente pentru depozitul de armament
din str. Mesager 5, mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico- sanitare (apa si canalizare) 1.1. Lucrari tehnico-sanitare 1.1.1. Водопровод В1				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			5 542,20 145,36
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	36,34	145,36
	251373660 7551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	19,85	20,84
	281123732 5050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	450,00	472,50
	281123733 6446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	385,00	404,25
	261111250 0183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	85,00	89,25
	252214733 1400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	210,00	4 410,00
2		Огнетушитель ОВП-01.10	buc			320,00 0,00
	544122554 55	Огнетушитель ОВП-01.10	buc	1,0000	320,00	320,00
3		Указатель у пожарного крана	buc			28,00 0,00
	988854521 2	Указатель у пожарного крана	buc	1,0000	28,00	28,00
		1.1.2. Арматура				
4	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			6 871,78 158,44
	724507002 0600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	36,34	158,44
	281123682 9000	Vana D65 cu actionare electrica	buc	1,0000	6 500,00	6 695,00
	232031620 2480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	35,00	18,02
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
5	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm	buc			425,93 76,31
	713602001 1600	Instalator sanitar	h-om	2,1000	36,34	76,31
	291312460 0000	Robinet de linie cu descarcare din bronz d20mm	buc	1,0000	85,00	85,85
	287411584 0600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,0000	125,00	252,50
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	42,00	2,55
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0100	38,00	0,38
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,36
	241510730 0100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0100	12,00	0,12
	251373662 1810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	38,00	0,38
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4000	17,50	7,07
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0140	28,00	0,39
		1.1.3. Трубы				
6	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 75,5x4,0mm	m			141,25 34,89
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	36,34	34,89
	252121670 100075	Teava din otel d75.5x4mm	m	1,0150	89,35	90,69
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0680	18,00	1,22
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	27,00	4,59
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0400	12,50	0,50
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	287527402 1000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	62,00	9,30
7	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea	m			105,53 29,80

1	2	3	4	5	6	7
		peretelui de 60x3.5mm				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	36,34	29,80
	252121670 100060	Teava din otel d60x3.5mm	m	1,0150	61,00	61,91
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	18,00	0,86
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	27,00	3,27
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	12,50	0,33
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	287527402 1000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	62,00	9,30
		1.1.4. Материалы и изделия				
8	IC30G	Fitinguri din otel, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel	buc			38,48 19,99
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	36,34	19,99
	252315671 3800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	15,00	15,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0380	38,00	1,44
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0760	27,00	2,05
9	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu ГФ-021, un strat grund de culoare si trei straturi de email ПФ-115)	m2			98,17 67,96
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	36,34	67,96
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	34,00	15,30
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	38,00	5,70
	243022610 1258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	38,00	5,70
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	22,00	1,17
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	21,00	2,10
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
10	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			23,36 8,36
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,34	8,36
	271070000 0000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
11	RpIF09D 1	Izolatie tubulara din cauciuc spumant/ Теплоизоляционные трубки Armaflexaf ф76х11,5 AF-F-060	m			52,09 22,89
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	36,34	22,89
	332051735 223	Termoizolatie conducte d76	m	1,0300	27,00	29,20
12	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel /Фланец 1-65-10 ст,3	buc			142,11 18,17
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,5000	36,34	18,17
	287527440 0200	Flanse din otel d65	buc	1,0000	101,00	101,00
	287315590 1000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	35,00	11,90
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	18,00	0,72
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0400	27,00	1,08
	311032000 3007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	28,00	9,24
		1.2. Lucrari de montare				
13	AcB06A	Montarea hidrantilor de incendiu subteran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=100mm	buc			116,24 96,66
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	2,6600	36,34	96,66
	251373662 1815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,0840	38,00	3,26
	287411582 1760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,0000	2,80	11,42
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	1,20	4,90
14	GB05C	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 100 mm	buc			222,22 35,61
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9800	36,34	35,61
	287527440 0200d100	Flanse din otel d110	buc	1,0000	147,00	147,00
	287315590 1000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,6000	35,00	21,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	18,00	1,62
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0900	27,00	2,43
	311032000 3007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5200	28,00	14,56
15	SA30C	Curba sau reductie din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul 100 mm, Cot suport pentru hidrant	buc			1 028,26 119,92

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,3000	36,34	119,92
	272210410 9910ch	Cot suport pentru hidrant d100	buc	1,0000	850,00	884,00
	271060345 4305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,3500	12,00	4,37
	271070350 0623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,2800	15,00	19,97
16	SA30C	Curba sau reductie din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul 100 mm. Sidelca D150x100 cu flanse	buc			4 845,06 119,92
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,3000	36,34	119,92
	272210410 9910s150	Sidelca d150x100 cu flanse	buc	1,0000	4 520,00	4 700,80
	271060345 4305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,3500	12,00	4,37
	271070350 0623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,2800	15,00	19,97
		1.3. Utilaj				
17		Пожарный гидрант Н=750мм	buc			3 985,00 0,00
	225445555 5452	Пожарный гидрант Н=750мм	buc	1,0000	3 985,00	3 985,00
		2. Amenajare teritoriu 2.1. Imbracaminte rutiera tip 1-834,82 m2				
18	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			119,64 58,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	36,34	58,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	420,00	8,02
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	34,00	26,35
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,13
19	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 621,78 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	340,00	1 621,78
20	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km/ Evacuare deseuri	t			19,41 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
21	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2			968,15 328,15

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	36,34	328,15
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,00
22	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip dr. 100mm	m3			344,09 13,45
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	36,34	13,45
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	145,00	3,33
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr. 300mm	m3			557,38 21,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	36,34	21,80
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	145,00	2,17
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu granulatie mijlocie, executata la cald, in grosime de 5.0 cm, cu asternere mecanica	m2			158,19 2,18
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	36,34	2,18
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 210,00	142,78
	142110220	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	985,00	6,50
		2.2. Imbracamintea trotuarului tip 2-126,50m2				
25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			968,15 328,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	36,34	328,15
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.0-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr.60mm	m3			557,38 21,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	36,34	21,80
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	145,00	2,18
27	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:5, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			163,01 21,66
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	36,34	21,08
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,34	0,57
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	265112210	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12

1	2	3	4	5	6	7
	0442					
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	102,00	103,53
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	320,00	6,40
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton C12/15 20xc8 cm	m			139,64 24,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,34	5,45
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	36,34	18,90
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	975,00	43,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	1,0050	71,00	71,35
		3. Spatii verzi				
29	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			6,90 6,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	36,34	2,18
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	36,34	4,72
30	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			511,76 175,16
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	36,34	175,16
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	85,00	336,60
31	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			33,98 23,98
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	36,34	23,98
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
		4. Utilaj tehnologic 4.1. Mobilier				
32		Стол офисный с тумбой на ключе габ, 1200x600x850мм	buc			4 200,00 0,00
	655241012 254	Стол офисный с тумбой на ключе габ, 1200x600x850мм	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
33		Стул офисный габ, 500x500x850мм	buc			420,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	588855122 555	Стул офисный габ, 500x500x850мм	buc	1,0000	420,00	420,00
34		Шкаф офисный габ, 800x400x1850мм	buc			2 850,00 0,00
	322012201 154	Шкаф офисный габ, 800x400x1850мм	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
35		Компютер 1ф, N=0.4квт	buc			4 200,00 0,00
	211111454 8778	Компютер 1ф, N=0,4 квт	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
36		Шкаф бухгалтерский сейфовый габ, 400x360x600мм	buc			3 850,00 0,00
	221444777 7874	Шкаф бухгалтерский сейфовый габ, 400x360x600мм	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
37		Принтер 1ф, N=0.3 квт	buc			2 750,00 0,00
	221547889 6655	Принтер 1ф, N=0.3 квт	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
38		Кресло компьютерное габ, 600x600x450мм	buc			1 200,00 0,00
	665888998 87755	Кресло компьютерное габ, 600x600x450мм	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
39		Штабелер самоходный грузоподъемность 2000кг MAX SL 200-30	buc			3 850,00 0,00
	444125887 7780	Штабелер самоходный грузоподъемность 20020кг MAX SL 200-30	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
		5. Copertina si poarta de acces 5.1. Copertina Mesager 5				
40	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,36 26,16
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,34	13,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,34	13,08
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 133,37 817,65
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,34	735,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,34	81,77
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	31,00	232,50

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 500,00	3 255,00
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 500,00	420,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	41,00	123,41
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	7,80	20,12
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,00	39,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	32,00	46,40
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	8,00	1,84
42	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			12,58 10,72
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	36,34	8,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,34	2,54
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 500,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,00	1,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
43	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			590,53 74,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	36,34	74,50
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	51,00	499,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,60	8,06
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	145,00	4,21
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	320,00	2,56
44	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (cornier 75x5)	kg			21,45 5,81
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1400	36,34	5,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,34	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,34	0,36
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,30	0,01
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,60	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			<u>57,31</u> 39,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,34	39,97
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,00	3,64
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,00	2,42
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	39,00	1,95
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	34,00	5,78
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	21,00	2,10
46	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			<u>199,32</u> 56,33
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	36,34	52,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,34	3,63
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	91,00	109,88
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,25	1,31
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	15,00	5,12
	243022610	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	32,00	3,36

1	2	3	4	5	6	7
	3064					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
47	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			160,86 10,90
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,34	10,90
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	72,00	77,87
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,00	34,61
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,00	4,33
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,00	11,33
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
48	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			189,58 12,72
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,34	12,72
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	61,00	31,11
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	28,00	7,14
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	98,00	24,99
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	58,00	14,79
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
49	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			23,27 7,63
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,34	6,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,34	0,36
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,34	0,36
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,30	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,60	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
50	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			39,73 27,25
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,34	27,25
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	27 000,00	3,23
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	13,00	0,04
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
51	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 15 km	t			87,72 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	340,00	87,72
52	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			302,65 90,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,34	2,91
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	36,34	87,94
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	210,00	210,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		6. Gardul si poarta de acces				
53	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			1 003,30 726,80
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	36,34	581,44
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	36,34	109,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	36,34	36,34
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	27,00	27,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	18,00	27,00
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	47,00	117,50

1	2	3	4	5	6	7
54	CK13B1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canaturi montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (inclusiv motor automat i complet cu 6 telecomenzi, captusita cu tabla metalica tip profnastil)-modelulportiide coordonat cu beneficiarul	m2			526,66 130,46
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	36,34	6,90
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	2,4400	36,34	88,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8400	36,34	30,53
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	36,34	4,36
	281210630 60001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	350,00	350,00
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,72
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	1,60	2,08
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2600	1,30	0,34
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	35,00	4,55
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	35,00	21,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	350,00	17,50
55	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m/Euro gard	m			239,92 39,97
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	36,34	33,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,34	6,54
	273210364 6250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	46,50	90,74
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	15,00	7,39
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	280,00	20,13
	281110630 2050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	124,00	64,18
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	350,00	17,50
56	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece,	m2			552,81 159,90

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,34	128,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,34	14,54
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	36,34	6,90
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	36,34	9,81
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	350,00	350,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	1,30	0,36
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,60	2,24
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)